Сельская Дума
сельского поселения «Деревня Аристово»
Ферзиковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ
 «28» декабря 2024 года                                                                                                                      №95
д. Аристово

О внесении изменений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Аристово» от 29 октября 2018 года №89 «Об установлении системы оплаты труда работников органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Аристово», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих (с изменениями и дополнениями)
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2013 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Калужской области от 29 июня 2012 года №309-ОЗ «Об установлении системы оплаты труда работников органов государственной власти Калужской области, иных государственных органов Калужской области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Калужской области, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих», на основании Постановления Правительства Калужской области от 11.09.2017 года № 521 «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики в Калужской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», Устава муниципального образования СП «Деревня Аристово», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Аристово»  РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Аристово» от 29 октября 2018 года №89 «Об установлении системы оплаты труда работников органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Аристово», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих» (далее по тексту – Решение от 29 октября 2018 года №89) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. Раздела 1 Выплаты стимулирующего характера обеспечивающим работникам приложения №4, утвержденного Решением от 29 октября 2018 года №89 изложить в новой редакции:
«К выплатам стимулирующего характера обеспечивающим работникам сельского поселения «Деревня Аристово» относятся:
надбавка за сложность и напряженность в работе;
ежемесячная надбавка к окладу за выслугу лет;
денежное поощрение за безупречную и эффективную работу, другие достижения в труде;
премии по результатам работы;
единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
материальная помощь;
В случае предоставления бюджету сельского поселения «Деревня Аристово» иного межбюджетного трансферта в целях содействия достижению и (или) поощрению достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Калужской области (далее - иной межбюджетный трансферт), обеспечивающим работникам, замещающим должности ведущих экспертов и экспертов, работавшим в администрации сельского поселения «Деревня Аристово» в период, за достижение наилучших значений показателей в котором предоставлен такой межбюджетный трансферт, осуществляется единовременная выплата за работу по достижению наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Аристово».
1.2. Пункт 7 Положения о системе оплаты труда работников сельского поселения «Деревня Аристово», замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих (далее по тексту - Положение), учреждённого Решением от 29 октября 2018 года №89 изложить в новой редакции:
«5. Установить, что при формировании фонда оплаты труда обеспечивающих работников органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Аристово» на календарный год предусматриваются средства в размере 43 оклада обеспечивающих работников органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Аристово».
Установить, что при формировании фонда оплаты труда служащих и рабочих сельского поселения «Деревня Аристово» на календарный год предусматриваются средства в размере 43 оклада служащих и рабочих сельского поселения «Деревня Аристово»;
1.3. Подпункт 1.2.1 пункта 1.2. Раздел I Приложения №4 «Виды, условия применения и размеры выплат стимулирующего характера обеспечивающим работникам, служащим и рабочим  сельского поселения «Деревня Аристово» к Положению, учреждённого Решением от 29 октября 2018 года №89 изложить в новой редакции:
«1.2.1. Надбавка за сложность и напряженность в работе устанавливается обеспечивающим работникам органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Аристово» ежемесячно в размере до 100 процентов оклада.
Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность в работе выплачивается обеспечивающим работникам сельского поселения «Деревня Аристово» за фактически отработанное время.
Порядок и условия выплаты ежемесячной надбавки за сложность и напряженность в работе обеспечивающим работникам сельского поселения «Деревня Аристово» устанавливаются в соответствии с законодательством коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами работодателя;
1.4. Подпункт 1.2.5 пункта 1.2. Раздел I Приложения №4 «Виды, условия применения и размеры выплат стимулирующего характера обеспечивающим работникам, служащим и рабочим сельского поселения «Деревня Аристово» к Положению, учреждённого Решением от 29 октября 2018 года №89 изложить в новой редакции:
«1.2.5 Единовременная выплата обеспечивающим работникам сельского поселения
 «Деревня Аристово» производится при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 1 раз в год в размере 4 окладов»;

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года, и подлежит официальному опубликованию.

Глава Сельской Думы
СП «Деревня Аристово»                                                                                   С.Н. Корнейчук
image1.png